„Nákup komunálnej techniky pre obec Chrastince“ (ďalej  aj  „projekt“) v zmysle 
Rozhodnutia o schválení žiadosti o nenávratný finančný príspevok (ďalej aj ako „NFP“) zo 
dňa 16.06.2025 pod evidenčným kódom žiadosti o NFP: NFP309070FXV2, maximálne do 
výšky 21.501,63 EUR (slovom: dvadsaťjedentisícpäťstojeden eur a šesťdesiattri centov). 

1.3. Záložca dáva touto zmluvou do zálohu svoju pohľadávku voči veriteľovi a poddlžníkovi v jednej 
osobe, ktorá je špecifikovaná v bode 1.2. tejto zmluvy na zabezpečenie pohľadávky záložného 
veriteľa uvedenej v článku II.

[...]

Obec Chrastince, Chrastince 18, 991 08 
Chrastince, IČO: 00 647 411, DIČ: 2021173374 z Úverovej zmluvy č. 373501 - 2025 zo dňa 
.................................... v znení neskorších dodatkov (ďalej len „Úverová zmluva“), ktorou 
záložný veriteľ poskytol dlžníkovi úver v sume 21.501,63 EUR (slovom: 
dvadsaťjedentisícpäťstojeden eur a šesťdesiattri centov) s úrokovou sadzbou špecifikovanou 
v bode 6.1. Úverovej zmluvy, za účelom ktorý súvisí s podnikateľskou činnosťou dlžníka  a to: 
predfinancovanie oprávnených  výdavkov dlžníka na projekte a  dlžník sa zaviazal, že záložnému

[...]

novácii záväzku, pričom pre určenie existencie a aktuálnej výšky zabezpečovanej pohľadávky sú 
rozhodujúce účtovné záznamy záložného veriteľa a výpisy z nich, pokiaľ sa nepreukáže iná 
skutočnosť.  

2.4. Najvyššia hodnota istiny zabezpečovanej pohľadávky predstavuje sumu 25.801,96 EUR    
(slovom: dvadsaťpäťtisícosemstojeden eur a deväťdesiatšesť centov) pričom určením sumy 
najvyššej hodnoty istiny nie je dotknuté právo na zabezpečenie a uspokojenie iných častí 
zabezpečovanej pohľadávky, ktoré sú uvedené v tejto zmluve.  

2.5. Záložca týmto vyhlasuje, že záložné právo podľa tejto zmluvy zriaďuje na zabezpečenie